# DIÁRIO \_\_\_ OFICIAL



Prefeitura Municipal de Cruz das Almas



# ÍNDICE DO DIÁRIO

 EXTRATO	
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO CONTRATO Nº 1317/2024	
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO CONTRATO Nº 1339/2024	



## EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO CONTRATO Nº 1317/2024



#### EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO CONTRATO Nº 1317/2024

Processo Administrativo nº: 1334/2024. Credenciamento nº: 003/2024. Contratante: Município de Cruz das Almas. Contratado: Roberto Lago Santos 27943267591. Objeto: contratação da empresa. Roberto Lago Santos, atração ROBERTINHO LAGO no dia 19/09/2024 as 23:00h na 4ª Edição da ExpoCruz 2024, no Município de Cruz das Almas-BA. Valor Global: R\$ 20.000,00 (vinte mil reais). Vigência: Até 31 de dezembro de 2024, contados a partir da data da assinatura do contrato. Dotação orçamentária: Órgão/Unidade: 1302 - Secretaria Municipal de Esporte, Cultura, Turismo e Lazer; Atividade: 2085; Elemento de despesa: 3.3.90.39.00 Outros Serviços Terceiros – Pessoa Jurídica; Fonte de recursos: 15000000. Fundamentação Legal: Art. 74, caput, da Lei 14.133/2021.

Cruz das Almas – BA, 16 de setembro de 2024.

Ednaldo José Ribeiro Prefeito Municipal

Prefeitura Municipal de Cruz das Almas Praça Senador Themístocles, nº 756. Centro CEP 44380-000 Cruz das Almas - Bahia - Brasil



### EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO CONTRATO Nº 1339/2024



#### EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO CONTRATO Nº 1339/2024

Processo Administrativo nº: 1336/2024. Credenciamento nº: 003/2024. Contratante: Município de Cruz das Almas. Contratada: ROSIVALDO SILVEIRA FRANCA 01293037559. Objeto: Contratação da apresentação artística Forrozão do Galego, no dia 20/09/2024 as 19:00h na 4ª Edição da ExpoCruz 2024, no Município de Cruz das Almas-BA, mediante pagamento de cachê, conforme demanda, visando estimular a geração de renda, a difusão de produções artísticas e o estimulo criativo cultural, conforme calendário Cultural Municipal, desenvolvidas ao longo do ano corrente e outros eventos especiais que surgirem internamente. Valor Global: R\$ 5.000,00 (cinco mil reais). Vigência: Até 31 de dezembro de 2024, contados a partir da data da assinatura do contrato. Dotação orçamentária: Órgão/Unidade: 1302 - Secretaria Municipal de Esporte, Cultura, Turismo e Lazer; Atividade: 2085; Elemento de despesa: 3.3.90.39.00 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica; Fonte de recursos: 15000000. Fundamentação Legal: Art. 74, caput, da Lei 14.133/2021.

Cruz das Almas – BA, 16 de setembro de 2024.

Ednaldo José Ribeiro Prefeito Municipal

Prefeitura Municipal de Cruz das Almas Praça Senador Themístocles, nº 756. Centro CEP 44380-000 Cruz das Almas - Bahia - Brasil